
レッスンプロデュース：Sylph JAPAN

詳しいレッスン内容は
こちらからもご覧いただけます→

ここに来れば
ワクワクが見つかる♪

とうしょう窯の器で楽しむ

おもてなしレッスン

レッスンについてのお問い合わせ・ご予約は
店頭スタッフまたはメール（ ariake@maru-katsu.co.jp）まで。

わたしたち「食」にかかわる専門家

「シルフジャパン」と「シルフフレンズ」が

日常をHappyにする楽しいレッスンをお届けします

～グループ割 START♪～９月
レッスン

各回：定員６名

お申込みから１週間以内の「お振込み」または「店頭お支払い」をもってご予約確定となります。
お支払いの確認が取れない場合は自動的にキャンセルとさせていただきます。
お支払い後のキャンセルにつきましては、３日前から全額キャンセル料として頂戴いたします。

３名以上のグループでご予約いただくと
レッスン料￥500割引きと
させていただきます♪

器選びから始める、簡単オードブルの作り方♪

おもてなしやお酒のお供、今日の食事に１品足りない…なんて時に知っておきたいオードブル（前菜）レシピ♪

オードブルを素敵に見せる器と、おもてなしに使える盛り付け方、買ってきたものを組み合わせたり、いつもの料理に

ひと手間加えるだけの簡単レシピをデモンストレーションでご紹介します。

講師：食空間スタイリスト　吉府真海

※新型コロナ対策として、フードを使用する際は講師のデモンストレーションをご覧いただきます。試食や実習は無し

となりますが、レシピ・レジュメをお渡しいたしますので、ご自宅で再現していただけます。

和食器でイタリアンコーディネート♪

和食器って、どうしても和食以外に合わないなぁ～、なんて思っていませんか？

ちょっぴりオシャレにテーブルコーディネートするだけで、和食器が素敵なイタリアンを楽しむ食卓に変身♪

こんな使い方があるんだ！なんて、普段の食事が器ひとつで変わるテクニックを教えちゃいます。

店舗内の器を使って実際にコーディネートを楽しんでいただいたり、ナプキンワークもレクチャーいたします。

講師：食空間プランナー　高石典子

※コーディネート実習あり。（フードの提供はございません）

秋の味覚で初秋のおもてなし

実りの秋！ドライフルーツや木の実を使って、おしゃれな盛り付け方や、季節に合わせたフィンガーフード2品のデモ

ンストレーション、簡単ナプキンリングの制作を楽しんで頂きます。

（フィンガーフードレシピ：サバのリエット、柿のデザート）

講師：フィンガーフード/食卓スタイリスト　宮原江里子

※新型コロナ対策として、フードを使用する際は講師のデモンストレーションをご覧いただきます。試食や実習は無し

となりますが、レシピ・レジュメをお渡しいたしますので、ご自宅で再現していただけます。

～卵・乳・小麦不使用～はじめての米粉スイーツレッスン

卵・乳・小麦フリーの簡単米粉スイーツをデモンストレーションでお伝えします。

アレルギー持ちのお子さんに安心安全で美味しいおやつをあげたいママや、グルテンフリーを生活に取り入れたい方

へ。簡単スイーツから米粉を取り入れる方法と、日々の食事に米粉を活用する方法もお伝えします。

自宅ですぐに作れるスイーツ作りキットのお土産付きです。気軽に米粉生活を始めましょう。

講師：米粉＆おやこ食育コーディネーター　斎藤朋美

※新型コロナ対策として、フードを使用する際は講師のデモンストレーションをご覧いただきます。試食や実習は無し

となりますが、レシピ・レジュメをお渡しいたしますので、ご自宅で再現していただけます。

ハロウィンパーティーレッスン♪

秋のイベントハロウィン。子どものイベントと思われがちですが、最近では、大人も子どもも楽しむことができるよう

なオシャレなパーティー演出が人気です。洗練されたハロウィンパーティーって？子どもっぽくなりすぎないようにす

るにはどうしたら？そんな疑問も解決！パーティーに最適なフィンガーフードと、テーブルコーディネートを含めた

パーティーデコレーション。頑張り過ぎず、効率良く、美味しくお洒落なパーティー攻略法を伝授します。

講師：おもてなしレッスン講師　杉崎裕美

※新型コロナ対策として、フードを使用する際は講師のデモンストレーションをご覧いただきます。試食や実習は無し

となりますが、レシピ・レジュメをお渡しいたしますので、ご自宅で再現していただけます。

9/12

土

\4,000

(グループ割：

\3,500)

11:00～

(1H)

9/9

水

\4,000

(グループ割：

\3,500)

11:00～

(1H)

9/24

木

\4,000

(グループ割：

\3,500)

11:00～

(1H)

9/17

木

\4,000

(グループ割：

\3,500)

11:00～

(1H)

9/28

月

\4,000

(グループ割：

\3,500)

11:00～

(1.5H)

受講者には有明店で使用できる
５％OFFチケットをプレゼント
（店頭セールとの併用可）

※画像はイメージです。当日のレッスンと異なる場合がありますのでご了承ください。
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